АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 141
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу "Содействие развитию и
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и
территориальных общественных самоуправлении в Верхнебуреинском
муниципальном районе Хабаровского края", утвержденную постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 28.10.2014 № 1190

В целях актуализации нормативных правовых актов
Верхнебуреинского муниципального района и приведение финансирования
мероприятий муниципальной программы в соответствие с районным
бюджетом, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Содействие
развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций и территориальных общественных самоуправлений в
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края" (далее -
Программа) следующего содержания:

1.1. В строке Паспорта "Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета,
бюджетов поселений района, внебюджетных средств (суммарно за весь
период и по годам реализации)":

1.1.1. слова и цифры "Общий объем ассигнований, планируемый на
выполнение мероприятий программы -  119 257,758 тыс. рублей" заменить
словами и цифрами "Общий объем ассигнований, планируемый на
выполнение мероприятий программы -  119 057,758 тыс. рублей";

1.1.2. слова и цифры
"Из районного бюджета -  31 140,734 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. рублей,
2016 год -  440,000 тыс. рублей,
2017 год -  445,000 тыс. рублей,
2018 год -  1 004,600 тыс. рублей,
2019 год -  991,900 тыс. рублей,

па о 0 4 5 5 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

2020 год -  800,000 тыс. рублей,
2021 год -  1023,634 тыс. рублей,
2022 год -  500,000 тыс. рублей,
2023 год -  24 554,000 тыс. рублей,
2024 год -  550,000 тыс. рублей,
2025 год -  550,000 тыс. рублей,"
заменить словами и цифрами
" Из районного бюджета -  30 940,734 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. рублей,
2016 год -  440,000 тыс. рублей,
2017 год -  445,000 тыс. рублей,
2018 год -  1 004,600 тыс. рублей,
2019 год -  991,900 тыс. рублей,
2020 год -  800,000 тыс. рублей,
2021 год -  1023,634 тыс. рублей,
2022 год -  500,000 тыс. рублей,
2023 год -  24 354,000 тыс. рублей,
2024 год -  550,000 тыс. рублей,
2025 год -  550,000 тыс. рублей,".
1.2. Раздел 7 Программы "Ресурсное обеспечение Программы"

изложить в редакции:
"Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

Верхнебуреинского муниципального района и софинансирования из краевого
бюджета, предусмотренного в соответствии с краевыми государственными
программами. Софинансирование из краевого бюджета осуществляется на
основании направленных заявок.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий
программы -  119 057,758 тыс. рублей,

в том числе:
из краевого бюджета (Прогноз) -  83 850,000 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  83 850,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Из средств бюджетов муниципальных образований района (Прогноз) -

3

0,000 тыс. рублей
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Из районного бюджета -  30 940,734 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. рублей,
2016 год -  440,000 тыс. рублей,
2017 год -  445,000 тыс. рублей,
2018 год -  1 004,600 тыс. рублей,
2019 год -  991,900 тыс. рублей,
2020 год -  800,000 тыс. рублей,
2021 год -  1023,634 тыс. рублей,
2022 год -  500,000 тыс. рублей,
2023 год -  24 354,000 тыс. рублей,
2024 год -  550,000 тыс. рублей,
2025 год -  550,000 тыс. рублей,
в том числе средства районного бюджета, источником финансового

обеспечения которых являются средства краевого бюджета -  950,490 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год -  203,000 тыс. рублей,
2019 год -  200,000 тыс. рублей,
2020 год -  200,000 тыс. рублей,
2021 год -  203,100 тыс. рублей,
2022 год -  144,390 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей,
в том числе из средств бюджетов муниципальных образований района

-  4 992,500 тыс. рублей
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,

4

2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  4 992,500 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Внебюджетные средства -  4 267,024 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  195,000 тыс. рублей,
2018 год -  147,079 тыс. рублей,
2019 год -  225,220 тыс. рублей,
2020 год -  342,450 тыс. рублей,
2021 год -  3 357,275 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению

исходя из возможностей бюджета Верхнебуреинского муниципального
района на очередной финансовый год.

Ресурсное обеспечение программы приведено в приложении 3 к
настоящей Программе. Прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных
образований и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной
программы приведена в приложении 4 к настоящей программе.".

1.3. В приложении 3 "Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств районного бюджета":

1.3.1. строку
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО по
программе

Районный бюджет 800,000 1023,634 500,000 24 554,000 550,000 550,000
В том числе
средства краевого
бюджета

200,000 203,100 0,000 0,000 0,000 0,000

И
заменить строкой следующего содержания:
I»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО по
программе

Районный бюджет 800,000 1023,634 500,000 24 354,000 550,000 550,000
В том числе 200,000 203,100 0,000 0,000 0,000 0,000

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
средства краевого
бюджета

f t

1.3.2. строку
ff

3. Повышение роли и
участия населения

Районный
бюджет

0,000 470,534 0,000 24 204,000 200,000 200,00
0

в осуществлении
местного
самоуправления

В том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

f t

заменить строкой следующего содержания:
tt

3. Повышение роли и
участия населения

Районный
бюджет

0,000 470,534 0,000 24 004,000 200,000 200,000

в осуществлении
местного
самоуправления

В том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

tt
1.3.3. строку
ft

3.4. Предоставление
грантов в форме

Районный
бюджет

0,000 295,534 0,000 200,000 200,000 200,000

иных
межбюджетных
трансфертов из
районного
бюджета бюджетам
муниципальных
образований
Верхнебуреинского
муниципального
района

В том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

f t

заменить строкой следующего содержания:
tt

3.4. Предоставление
грантов в форме

Районный
бюджет

0,000 295,534 0,000 0,000 200,000 200,000

иных
межбюджетных
трансфертов из
районного
бюджета бюджетам
муниципальных
образований
Верхнебуреинского
муниципального
района

В том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6

1.4. В приложении 4 "Прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных
образований и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной
программы":

1.4.1. строки
И

II

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО по
программе

Всего 108 404,000 550,000 550,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 83 850,00 0,000 0,000
Районный бюджет 24 554,000 550,000 550,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

f t

заменить строками следующего содержания:
tt

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО по
программе

Всего 108 204,000 550,000 550,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 83 850,00 0,000 0,000
Районный бюджет 24 354,000 550,000 550,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

it

1.4.2. строку
f t

3. Повышение роли и Всего 108 054,000 200,000 200,000
участия населения Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
в осуществлении Краевой бюджет 83 850,000 0,000 0,000
местного Районный бюджет 24 204,000 200,000 200,000
самоуправления Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000
f t

заменить строками следующего содержания:
tt

3. Повышение роли и Всего 107 854,000 200,000 200,000
участия населения Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
в осуществлении Краевой бюджет 83 850,000 0,000 0,000
местного Районный бюджет 24 004,000 200,000 200,000
самоуправления Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000
tt

1.4.3. строки
f t

3.4. Предоставление грантов в Всего 200,000 200,000 200,000
форме иных межбюджетных Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
трансфертов из районного Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
бюджета бюджетам Районный бюджет 200,000 200,000 200,000
муниципальных образований Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000

7

Верхнебуреинского Внебюджетные 0,000 0,000 0,000
муниципального района средства

»!
заменить строками следующего содержания:
м

3.4. Предоставление грантов в Всего 0,000 200,000 200,000
форме иных межбюджетных Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
трансфертов из районного Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
бюджета бюджетам Районный бюджет 0,000 200,000 200,000
муниципальных образований Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Верхнебуреинского
муниципального района

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000

н

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

3. Настоящее постановление вступает }  после его официального
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов